
Protokoll
Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2015
am 20.06.2015

Wettkampfstrecke

Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V.
Ausrichter: Ludwigshafener SV 07

Kurslänge: 1250m
Wassertemperatur: 19,8° C
Handzeitnahme

Stand: 20.06.2015, 16:48:41 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV07

Langgartenstr. 53
67063 Ludwigshafen-Friesenheim

(Halbautomatisch mit DIGI-Event-Timer)
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
SGR Karlsruhe 5087   0/  1   1/  0   0/  0   1/  0
SSV Lahr 4790   1/  0   1/  0   1/  0   2/  0
SV Mannheim 4803   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    2/   1    2/  0    2/  0    4/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Steinbacher SV 1971 5291   0/  1   1/  0   1/  0   2/  0
SV Delphin Wiesbaden 1986 4951   2/  3   2/  0   3/  0   5/  0
Gesamt für den Verband    2/   4    3/  0    4/  0    7/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. SSV Ingelheim 1966 3281   3/  4   4/  0   3/  0   7/  0
1. SV Blau-Weiss Pirmasens 3282   4/  5   2/  0   7/  0   9/  0
Ludwigshafener SV 3299   4/  6   0/  0  10/  0  10/  0
Mainzer SV 01 5059   7/  4   7/  0  11/  0  18/  0
SC Delphin Grünstadt 3287   0/  2   0/  0   2/  0   2/  0
SC Neustadt/Weinstr. 3292   4/  3   3/  0   7/  0  10/  0
Schwimm-Team Bingerbrück 6565   4/  2   1/  0   6/  0   7/  0
SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137  25/ 23   8/  0  47/  0  55/  0
SG Worms 6458   1/  5   2/  0   6/  0   8/  0
SK Kaiserslautern 3293   0/  1   0/  0   1/  0   1/  0
SSV Offenbach/Qu. 3304   1/  2   0/  0   3/  0   3/  0
SV Deidesheim 3302   1/  0   0/  0   1/  0   1/  0
TPSV Enkenbach 3306   1/  0   1/  0   0/  0   1/  0
TV Bad Bergzabern 3313   0/  1   1/  0   0/  0   1/  0
WSV Speyer 3319   3/  5   1/  0   7/  0   8/  0
Gesamt für den Verband   58/  63   30/  0  111/  0  141/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Alle Vereine   62/  68   35/  0  117/  0  152/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 20.06.2015
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichter: 09:15 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Martin Jocher SWSV
Schiedsrichter männlich Markus Dengler-Harles SWSV
Schwimmrichter 1 Frank Hartmann SC Neustadt/Weinstr.
Sprecher 1 Bruno Armschlinger Ludwigshafener SV
Protokollführer Paul Siegrist SWSV

Zielgericht
Position Name Verein

Zielrichter 1 Otwin Burg WSV Worms
Zielrichter 2 Bernd Fleddermann WSV Speyer
Zielrichter 3 Beate Spira SSV Bingen

Zeitgericht 1
Position Name Verein

Zeitnehmer Bahn 1 Dieter Hennemann SSV Bingen
Zeitnehmer Bahn 2 Martin Heinrichs Mainzer SV 01
Zeitnehmer Bahn 3 Anja Exner 1. SV Blau-Weiss Pirmasens

Wendegericht
Position Name Verein

Wenderichter Bahn 1 Maximilian Jocher 1. SSV Ingelheim 1966
Wenderichter Bahn 2 Claudia Wahle Mainzer SV 01
Wenderichter Bahn 3 Michael Rottmayer SC Neustadt/Weinstr.
Wenderichter Bahn 4 Jakob Münch Mainzer SV 01
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Jahrgang 2001

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2015

Anna Spira 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:26:58,84

Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2015
Lara Hartmann 2000 SC Neustadt/Weinstr. 01:12:52,78

abgemeldet
Katharina Pohl 2000 Schwimm-Team Bingerbrück

Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2015
Nadine Hoff 1999 1. SSV Ingelheim 1966 01:19:31,68

2. Saskia Röser 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:20:06,46

Junioren
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Juniorenmeisterin 2015
Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer SV 01 01:06:34,46

2. Tabita Traxel 1997 Mainzer SV 01 01:06:45,96
3. Sonja Lunkenheimer 1998 Mainzer SV 01 01:11:03,59
4. Lisa Meder 1997 Mainzer SV 01 01:16:45,40
5. Johanna Hoock 1997 1. SSV Ingelheim 1966 01:20:16,59
6. Maria Krzyzan 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:23:23,46
7. Saskia Weber-Stiehl 1997 SV Delphin Wiesbaden 1986 01:26:34,46
8. Julia Kuntz 1996 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 01:27:55,56

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2015
Kim Stüber 1973 SSV Lahr 01:18:30,74

AK 65
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2015
Marlies Fieguth 1948 TPSV Enkenbach 01:46:23,68
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Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwassermeisterin 2015
Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer SV 01 01:06:34,46

2. Tabita Traxel 1997 Mainzer SV 01 01:06:45,96
3. Sonja Lunkenheimer 1998 Mainzer SV 01 01:11:03,59
4. Lara Hartmann 2000 SC Neustadt/Weinstr. 01:12:52,78
5. Lisa Meder 1997 Mainzer SV 01 01:16:45,40
6. Kim Stüber 1973 SSV Lahr 01:18:30,74
7. Nadine Hoff 1999 1. SSV Ingelheim 1966 01:19:31,68
8. Saskia Röser 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:20:06,46
9. Johanna Hoock 1997 1. SSV Ingelheim 1966 01:20:16,59
10. Maria Krzyzan 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:23:23,46
11. Saskia Weber-Stiehl 1997 SV Delphin Wiesbaden 1986 01:26:34,46
12. Anna Spira 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:26:58,84
13. Julia Kuntz 1996 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 01:27:55,56
14. Marlies Fieguth 1948 TPSV Enkenbach 01:46:23,68

Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
Jahrgang 2001

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2015

Nils Verheyen 2001 SV Delphin Wiesbaden 1986 01:17:25,02

Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2015
Adrian Burg 2000 SG Worms 01:04:42,68

2. Moritz Meder 2000 Mainzer SV 01 01:05:39,75

Jahrgang 1999
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2015
Jonas Wahle 1999 Mainzer SV 01 01:04:40,12

2. Jan-Moritz Franke 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:08:23,08
3. Nicklas Hogervorst 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:14:54,09

Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2015
Marco Gast 1998 TV Bad Bergzabern 01:10:35,65

2. Jonas Lunkenheimer 1997 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:11:08,65
3. Jan Rottmayer 1998 SC Neustadt/Weinstr. 01:11:23,90
4. Niklas Rottmayer 1998 SC Neustadt/Weinstr. 01:11:58,36
5. Alexander Stephan 1997 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:13:09,81
6. Leonard Altenhöner 1996 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:14:36,59
7. Albert Hilgert 1997 1. SSV Ingelheim 1966 01:20:50,92
8. Fabian Hilgert 1997 1. SSV Ingelheim 1966 01:26:55,87
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AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2015
Florian Lippke 1995 Mainzer SV 01 01:08:11,18

2. Tim Exner 1995 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 01:19:26,12

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2015
Christoph Rahmede 1979 SGR Karlsruhe 01:16:17,90

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2015
Jörg Kaufmann 1969 SG Worms 01:23:47,65

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2015
Karsten Dellbrügge 1962 WSV Speyer 01:09:29,68

2. Mathias Mehl 1963 Steinbacher SV 1971 01:45:53,62

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwassermeister 2015
Jonas Wahle 1999 Mainzer SV 01 01:04:40,12

2. Adrian Burg 2000 SG Worms 01:04:42,68
3. Moritz Meder 2000 Mainzer SV 01 01:05:39,75
4. Florian Lippke 1995 Mainzer SV 01 01:08:11,18
5. Jan-Moritz Franke 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:08:23,08
6. Karsten Dellbrügge 1962 WSV Speyer 01:09:29,68
7. Marco Gast 1998 TV Bad Bergzabern 01:10:35,65
8. Jonas Lunkenheimer 1997 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:11:08,65
9. Jan Rottmayer 1998 SC Neustadt/Weinstr. 01:11:23,90
10. Niklas Rottmayer 1998 SC Neustadt/Weinstr. 01:11:58,36
11. Alexander Stephan 1997 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:13:09,81
12. Leonard Altenhöner 1996 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:14:36,59
13. Nicklas Hogervorst 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:14:54,09
14. Christoph Rahmede 1979 SGR Karlsruhe 01:16:17,90
15. Nils Verheyen 2001 SV Delphin Wiesbaden 1986 01:17:25,02
16. Tim Exner 1995 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 01:19:26,12
17. Albert Hilgert 1997 1. SSV Ingelheim 1966 01:20:50,92
18. Jörg Kaufmann 1969 SG Worms 01:23:47,65
19. Fabian Hilgert 1997 1. SSV Ingelheim 1966 01:26:55,87
20. Mathias Mehl 1963 Steinbacher SV 1971 01:45:53,62
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Ludwigshafen, den 20.06.2015
Abschnittende: 11:49 Uhr
Protokollende: 11:54 Uhr

  gez. Martin Jocher                gez. Markus Dengler-Harles        gez. Paul Siegrist      
_____________________    _________________________    ________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich               Protokollführer           
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Abschnitt 2 - Samstag 20.06.2015
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichter: 13:15 Uhr | Beginn: 14:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Martin Jocher SWSV
Schiedsrichter männlich Markus Dengler-Harles SWSV
Schwimmrichter 1 Frank Hartmann SC Neustadt/Weinstr.
Sprecher 1 Bruno Armschlinger Ludwigshafener SV
Protokollführer Paul Siegrist SWSV

Zielgericht
Position Name Verein

Zielrichter 1 Heike Schwartner WSV Worms
Zielrichter 2 Bernd Fleddermann WSV Speyer
Zielrichter 3 Michael Spielmann SSV Bingen

Zeitgericht 1
Position Name Verein

Zeitnehmer Bahn 1 Dieter Hennemann SSV Bingen
Zeitnehmer Bahn 2 Michael Westerkamp SG EWR Rheinhessen-Mainz
Zeitnehmer Bahn 3 Daniela Wehler Mainzer SV 01

Wendegericht
Position Name Verein

Wenderichter Bahn 1 Maximilian Jocher 1. SSV Ingelheim 1966
Wenderichter Bahn 2 Rudolf Heinz Schwimm-Team Bingerbrück
Wenderichter Bahn 3 Michael Rottmayer SC Neustadt/Weinstr.
Wenderichter Bahn 4 Jakob Münch Mainzer SV 01
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich

Wettkampf 3 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2003

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2015

Rieke Wieczorek 2003 SV Delphin Wiesbaden 1986 37:43,61
2. Jasmin Tommasone 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:29,94
3. Sophie Bastian 2003 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 38:42,21
4. Nele Vetter 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 39:54,75
5. Hanna Kiegler 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 40:02,30
6. Liv Neumann 2003 Mainzer SV 01 40:46,65
7. Anastasia Stephan 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 42:33,55
8. Maya Wunder 2003 SC Neustadt/Weinstr. 42:39,42

abgemeldet
Charlotte Mühlisch 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz

aufgegeben
Helena Düring 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2015
Luna Schmell 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:46,14

2. Jule Meder 2002 Mainzer SV 01 37:31,43
3. Antonia Nickles 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:01,40
4. Gloria Bauer 2002 SV Mannheim 38:38,49
5. Paulina Hanke 2002 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 38:41,50
6. Jana Dieing 2002 WSV Speyer 38:47,65
7. Stefanie Heinz 2002 Schwimm-Team Bingerbrück 40:43,59
8. Josephine Neubert 2002 Ludwigshafener SV 41:44,21
9. Sophie Sonnenberg 2002 SC Neustadt/Weinstr. 41:52,87
10. Anna Luisa Eurich 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 42:16,65
11. Sina Reulecke 2002 1. SSV Ingelheim 1966 01:00:38,40

abgemeldet
Katharina Schenk 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2015
Nele Porn 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 39:31,96

2. Jolande Altenhöner 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 41:19,62
3. Jasmin Scheffler 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 42:02,50
4. Anna Spira 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 42:22,06
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Yasmin Müller 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2015
Lara Hartmann 2000 SC Neustadt/Weinstr. 37:30,38

2. Zoe De Rossi 2000 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:38,49
3. Lina Beutel 2000 SG EWR Rheinhessen-Mainz 39:25,52
4. Gina-Marie Köllmer 2000 WSV Speyer 40:40,18
5. Sophie Bouvain 2000 SG EWR Rheinhessen-Mainz 40:47,02

abgemeldet
Katharina Pohl 2000 Schwimm-Team Bingerbrück

Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2015
Luisa Nickles 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:00,40

2. Larissa Wittner 1999 SG Worms 36:47,46
3. Claire Peifer 1999 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 39:58,02
4. Cathrin Ignatzi 1999 WSV Speyer 40:40,18
5. Saskia Röser 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 40:53,56
6. Marlene Hartmann 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 45:13,93

abgemeldet
Katharina Wiesner 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Junioren
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Juniorenmeisterin 2015
Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer SV 01 33:57,65

2. Amelie Gollai 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:59,28
3. Sonja Lunkenheimer 1998 Mainzer SV 01 34:01,15
4. Tabita Traxel 1997 Mainzer SV 01 34:06,31
5. Lisa Meder 1997 Mainzer SV 01 34:30,75
6. Hannah Gallrein 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:24,84
7. Elena Wasserzier 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:49,50
8. Maria Krzyzan 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 37:42,31
9. Sarah Van Lier 1997 Ludwigshafener SV 38:52,75
10. Fiona Imberg 1998 Ludwigshafener SV 39:22,37
11. Maike Reichel 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 42:27,00

abgemeldet
Carina Matheis 1998 Ludwigshafener SV
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AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2015
Samira KUNTZ 1989 SSV Offenbach/Qu. 48:00,27

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2015
Kim Stüber 1973 SSV Lahr 39:28,87

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2015
Ulrike Becker 1965 SV Deidesheim 42:23,81

abgemeldet
Dr. Barbara Gellrich 1961 Mainzer SV 01

AK 60
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2015
Brigitte Magin 1955 SC Neustadt/Weinstr. 01:08:31,16

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwassermeisterin 2015
Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer SV 01 33:57,65

2. Amelie Gollai 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:59,28
3. Luisa Nickles 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:00,40
4. Sonja Lunkenheimer 1998 Mainzer SV 01 34:01,15
5. Tabita Traxel 1997 Mainzer SV 01 34:06,31
6. Lisa Meder 1997 Mainzer SV 01 34:30,75
7. Hannah Gallrein 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:24,84
8. Luna Schmell 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:46,14
9. Larissa Wittner 1999 SG Worms 36:47,46
10. Elena Wasserzier 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:49,50
11. Lara Hartmann 2000 SC Neustadt/Weinstr. 37:30,38
12. Jule Meder 2002 Mainzer SV 01 37:31,43
13. Maria Krzyzan 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 37:42,31
14. Rieke Wieczorek 2003 SV Delphin Wiesbaden 1986 37:43,61
15. Antonia Nickles 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:01,40
16. Jasmin Tommasone 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:29,94
17. Gloria Bauer 2002 SV Mannheim 38:38,49
17. Zoe De Rossi 2000 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:38,49
19. Paulina Hanke 2002 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 38:41,50
20. Sophie Bastian 2003 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 38:42,21
21. Jana Dieing 2002 WSV Speyer 38:47,65
22. Sarah Van Lier 1997 Ludwigshafener SV 38:52,75
23. Fiona Imberg 1998 Ludwigshafener SV 39:22,37
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
24. Lina Beutel 2000 SG EWR Rheinhessen-Mainz 39:25,52
25. Kim Stüber 1973 SSV Lahr 39:28,87
26. Nele Porn 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 39:31,96
27. Nele Vetter 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 39:54,75
28. Claire Peifer 1999 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 39:58,02
29. Hanna Kiegler 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 40:02,30
30. Cathrin Ignatzi 1999 WSV Speyer 40:40,18
30. Gina-Marie Köllmer 2000 WSV Speyer 40:40,18
32. Stefanie Heinz 2002 Schwimm-Team Bingerbrück 40:43,59
33. Liv Neumann 2003 Mainzer SV 01 40:46,65
34. Sophie Bouvain 2000 SG EWR Rheinhessen-Mainz 40:47,02
35. Saskia Röser 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 40:53,56
36. Jolande Altenhöner 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 41:19,62
37. Josephine Neubert 2002 Ludwigshafener SV 41:44,21
38. Sophie Sonnenberg 2002 SC Neustadt/Weinstr. 41:52,87
39. Jasmin Scheffler 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 42:02,50
40. Anna Luisa Eurich 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 42:16,65
41. Anna Spira 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 42:22,06
42. Ulrike Becker 1965 SV Deidesheim 42:23,81
43. Maike Reichel 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 42:27,00
44. Anastasia Stephan 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 42:33,55
45. Maya Wunder 2003 SC Neustadt/Weinstr. 42:39,42
46. Marlene Hartmann 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz 45:13,93
47. Samira KUNTZ 1989 SSV Offenbach/Qu. 48:00,27
48. Sina Reulecke 2002 1. SSV Ingelheim 1966 01:00:38,40
49. Brigitte Magin 1955 SC Neustadt/Weinstr. 01:08:31,16

Wettkampf 4 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2003

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2015

Timo Henning SV Delphin Wiesbaden 1986 37:11,95
2. Jonathan Rollwa SG EWR Rheinhessen-Mainz 39:09,71
3. Lucas Wehler Mainzer SV 01 39:54,17
4. Fabio Schaaf SC Neustadt/Weinstr. 40:40,37
5. Paul Nowak SG EWR Rheinhessen-Mainz 45:50,81
6. Felix Schneider 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 57:55,08

abgemeldet
Luca Felix De Rossi SG EWR Rheinhessen-Mainz

aufgegeben
Aaron Hofmann 1. SSV Ingelheim 1966

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2015
Peter Gollai SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:44,51

2. Felix Brade SC Delphin Grünstadt 37:09,40



erzeugt mit "EasyWk 5.02" - www.easywk.de

Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2015 am 20.06.2015 Ludwigshafener SV 07

http://www.swsv.de 12

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
3. Christian Danilov SV Delphin Wiesbaden 1986 37:11,61
4. Leon Wilke SK Kaiserslautern 38:31,18
5. Geronimo Werner 1. SSV Ingelheim 1966 41:04,40

abgemeldet
Justin Emrich SG EWR Rheinhessen-Mainz

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2015
Yannik Wasserzier SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:39,14

2. Lukas Feier SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:28,58
3. Lars Schwartner SG Worms 36:12,52
4. Samuel Wasserzier SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:30,93
5. Nils Westerkamp SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:30,37
6. Fabian Kuntz 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 39:45,71
7. Jonas Bergemann 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 42:06,55
8. Felix Weymann SG EWR Rheinhessen-Mainz 44:13,27
9. Nils Fleddermann WSV Speyer 44:58,77

abgemeldet
David von Krosigk SG EWR Rheinhessen-Mainz
Marius Knopf Schwimm-Team Bingerbrück
Moritz May Schwimm-Team Bingerbrück

aufgegeben
Erik Anders SG EWR Rheinhessen-Mainz

Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2015
Adrian Burg SG Worms 31:50,08

2. Moritz Meder Mainzer SV 01 33:22,14
3. Marten Spielmann SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:33,78
4. Maximilian Rehberg SG Worms 33:42,99
5. Leon Elsässer SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:10,55
6. Nils von Recum Ludwigshafener SV 36:29,34
7. Moritz Dieing WSV Speyer 38:35,71

abgemeldet
Benedikt Wille Ludwigshafener SV
Patrick Schneider SG EWR Rheinhessen-Mainz

nicht am Start
Colin Imberg Ludwigshafener SV EnM
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Jahrgang 1999
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2015
Jonas Wahle Mainzer SV 01 33:20,55

2. Jan-Moritz Franke SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:23,49
3. David Ferderer 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 39:54,02
4. Christian Camilo Mantilla Bautista Ludwigshafener SV 43:04,20

abgemeldet
Nicklas Hogervorst SG EWR Rheinhessen-Mainz

Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2015
Christian Keber SG EWR Rheinhessen-Mainz 31:21,27

2. Chidozie Özkan Okoro SG EWR Rheinhessen-Mainz 31:27,78
3. Jan Rottmayer SC Neustadt/Weinstr. 33:51,11
4. Jonas Lunkenheimer SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:00,84
5. Niklas Rottmayer SC Neustadt/Weinstr. 34:28,90
6. Malte Fritsche SC Delphin Grünstadt 34:57,33
7. Leonard Altenhöner SG EWR Rheinhessen-Mainz 37:39,55
8. Jannik Gerber Ludwigshafener SV 40:03,05
9. Paul Uhler WSV Speyer 43:47,30
10. Alexander Lischer WSV Speyer 44:58,21

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2015
Florian Lippke Mainzer SV 01 33:54,84

2. Fabian Holger Peterka Ludwigshafener SV 36:46,55
3. Aaron Eller SG EWR Rheinhessen-Mainz 41:10,55
4. Jerome KUNTZ SSV Offenbach/Qu. 48:17,95

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2015
Jörg Kaufmann SG Worms 40:16,37

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2015
Udo Christiansen SG Worms 36:29,46

2. Roland MESSEMER SSV Offenbach/Qu. 40:04,30
3. Mathias Mehl Steinbacher SV 1971 54:18,23

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

1. und SWSV Freiwassermeister 2015
Christian Keber SG EWR Rheinhessen-Mainz 31:21,27
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
2. Chidozie Özkan Okoro SG EWR Rheinhessen-Mainz 31:27,78
3. Adrian Burg SG Worms 31:50,08
4. Jonas Wahle Mainzer SV 01 33:20,55
5. Moritz Meder Mainzer SV 01 33:22,14
6. Jan-Moritz Franke SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:23,49
7. Marten Spielmann SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:33,78
8. Yannik Wasserzier SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:39,14
9. Maximilian Rehberg SG Worms 33:42,99
10. Peter Gollai SG EWR Rheinhessen-Mainz 33:44,51
11. Jan Rottmayer SC Neustadt/Weinstr. 33:51,11
12. Florian Lippke Mainzer SV 01 33:54,84
13. Jonas Lunkenheimer SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:00,84
14. Lukas Feier SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:28,58
15. Niklas Rottmayer SC Neustadt/Weinstr. 34:28,90
16. Malte Fritsche SC Delphin Grünstadt 34:57,33
17. Leon Elsässer SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:10,55
18. Lars Schwartner SG Worms 36:12,52
19. Nils von Recum Ludwigshafener SV 36:29,34
20. Udo Christiansen SG Worms 36:29,46
21. Samuel Wasserzier SG EWR Rheinhessen-Mainz 36:30,93
22. Fabian Holger Peterka Ludwigshafener SV 36:46,55
23. Felix Brade SC Delphin Grünstadt 37:09,40
24. Christian Danilov SV Delphin Wiesbaden 1986 37:11,61
25. Timo Henning SV Delphin Wiesbaden 1986 37:11,95
26. Leonard Altenhöner SG EWR Rheinhessen-Mainz 37:39,55
27. Nils Westerkamp SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:30,37
28. Leon Wilke SK Kaiserslautern 38:31,18
29. Moritz Dieing WSV Speyer 38:35,71
30. Jonathan Rollwa SG EWR Rheinhessen-Mainz 39:09,71
31. Fabian Kuntz 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 39:45,71
32. David Ferderer 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 39:54,02
33. Lucas Wehler Mainzer SV 01 39:54,17
34. Jannik Gerber Ludwigshafener SV 40:03,05
35. Roland MESSEMER SSV Offenbach/Qu. 40:04,30
36. Jörg Kaufmann SG Worms 40:16,37
37. Fabio Schaaf SC Neustadt/Weinstr. 40:40,37
38. Geronimo Werner 1. SSV Ingelheim 1966 41:04,40
39. Aaron Eller SG EWR Rheinhessen-Mainz 41:10,55
40. Jonas Bergemann 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 42:06,55
41. Christian Camilo Mantilla Bautista Ludwigshafener SV 43:04,20
42. Paul Uhler WSV Speyer 43:47,30
43. Felix Weymann SG EWR Rheinhessen-Mainz 44:13,27
44. Alexander Lischer WSV Speyer 44:58,21
45. Nils Fleddermann WSV Speyer 44:58,77
46. Paul Nowak SG EWR Rheinhessen-Mainz 45:50,81
47. Jerome KUNTZ SSV Offenbach/Qu. 48:17,95
48. Mathias Mehl Steinbacher SV 1971 54:18,23
49. Felix Schneider 1. SV Blau-Weiss Pirmasens 57:55,08
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Ludwigshafen, den 20.06.2015
Abschnittende: 16:20 Uhr
Protokollende: 16:32 Uhr

  gez. Martin Jocher                gez. Markus Dengler-Harles        gez. Paul Siegrist      
_____________________    _________________________    ________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich               Protokollführer           


